
書式第 12号 (法第28条関係)

令和 6年度 事 業 報 告 書

特定非営利活 法人町田 JFC  理事長 原 田 直樹

1 事業の成果
① 人材育成及び指導者派遣によるサッカー等の普及啓発事業

地域の選抜された選手で実施されるトレセン活動に指導者を派遣することで、いま日本サッカー協

会及び東京都サッカー協会が目指す選手像が見える。クラブを代表して活動に参加し、スタッフに

落とし込むことで、基本にぶれることなくスタンダー ドな指導や トレーニングの提供が行なえた。

② サッカー等の大会・イベント開催の企画・運営支援に関する事業

当法人が主催したサッカー大会やイベントを実施し、地域や都外のチームとも交流を図った。

③ サッカー等の子ども達への指導を通じ、青少年の健全育成を図る事業

地域の園児や小学生を対象とし、サッカーを通じた青少年健全育成活動を行なった。

2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業               (事 業費の総費用 【 34,659 】千円)

事 業 報 告 用

雇歌に記載
された
事業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

受益|

対象者
範囲

受益
対象者
人数

事業費
(千円)

①人材育成及

び指導者派遣

によるサッカ

ー等の普及啓

発事業

東京都サッカー協会、
東京都少年サッカー連

嗚浴令F
通年

町田市

小野路 C10N

グラウン ド

ほか

4名

小学生

中学生

約 100名 0

アドバンスクラス指導 通年

町田市立町

田第四小学

校ほか

12名
クラブ員

小学生
約 100名 10,398

市内小
体育授
学校
業への指導者派遣

令和 7年

1月

2月

町田市立町

田第一小学

校|ほか

3名 小学生 約 300名 347

市内小学校    _
サマースク~ル、まちと
も、学童への指導者派遣

通年

町田市立藤

の台小学校

ほか

5名 小学生 約 1,000名 693

②サッカー等

の大会・イベ

ン ト開催の企

画・運営支援

に関する事業

サッカー大会の企画、運
営

通年

町田市木曽

山崎グラウ

ンドほか

20名
小学生

園児
約 1,2∞ 名 7,278
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小学生・園児を対象とし
たサッカー指導

通年

町田市内

小学校のグ

ラウン ド

30名

クラブ員

小学生

園児

420名 15,943

(2)その他の事業 (事業費の総費用 【 6,741 1千円)
定款に記載
された
事業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

事業費
(千円)

① 物品販売

事業
会員向けサッカー用品の販売 通年 本部事務所 6名 5,393

② 広告事業
法人の活動方針にご賛同頂ける企業広告を掲

載した冊子を作成、配布

令和 6年

9月

12月

本部事務所 6名 559

③ 業務委託

事業
グラウンドの管理を第二者委託により受話 通年

町田市本町

口後田グラ

ウンド

4名 789
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令和6年度 活動計算書

令和 6年 4月 1日 から令和 7年 3月 31日 まで

0
171,600
10,505
731,160
334,542
435,353

(単位 :円 )

4 その他収益
物品販売収入
広告収入
役務収益
スポンサー料
受取利息

経常収益計
Ⅱ 経常費用
1 事業費
(1)人件費
役員報酬
給料手当
業務委託費
法定福利費
福利厚生費

人件費計
(2)その他経費
期首棚卸高
物品仕入
期末棚卸高

1 受取会費
正会員受取会費

2 受取助成金等
受取助成金

3 事業収益
普及啓発事業収益
企画運営事業収益
技術指導事業収益

その他経費計
事業費計
2 管理費
(1)人件費

人件費計
(2)その他経費
審判料
事務所管理費
荷造運賃
広告宣伝費
交際費
会議費
旅費交通費
時間貸駐車場
燃料費
通信費
備品
消耗品費
被服費
修繕費

1,51
13

1,15
1,21
16
1,87
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6,240
1,350

289,360
171,462

合計
特定非営利活

動に係 る事業
その他の事業科

日
【

6,876,298
715,000
2,871,550
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1,370,605
4,874,300
-943,572

5,3ol.333ｎ

） 5,地上玉狙
41,401,0156,741,33334,659,082

（
υ

170,000

特定非営利活動法人町田JFC



水道光熱費
諸会費
支払手数料
支払報酬料
指導者登録料
選手登録料
施設使用料
大会参加費
遠征関連費
車両維持費
地代家賃
月極駐車場
リース料
保険料
租税公課
減価償却費
雑費

その他経費計
管理費計
経常費用計
当期経常増減額

Ⅲ 経常外収益
雑収入

経常外収益計
Ⅳ 経常外費用

支払利息

355,433
397,675
1,835,930
1,100,000
430,025
691,400
1,664,350
517,800
10,519,163
1,687,718
1,209,024
2,028,552
1,929,273
693,590
262,983
5,709,422
134,370

58,013

215,690

557,111

経常外費用計
経理区分振替額
税引前当期正味財産増減額
法人税、住民税及び事業税
当期正味財産増減額
前期繰越正味財産額

1.299.226 40,373,21139,073,985
1.299.226 40.373.21139,073.985

81,774.22673.733.667 8,040,559
-9.612.278-12.06.1.684 2,422,406

512,9852,123,869

512.985 2.636,8542.123.869

239,400

239,400239,400

2.935.391-10,180.215

2_935.391-10_180.215 -7,211,82.1
-11,637.681
-18.882.505



書式第 15号 (法第 28条関係 )

令和6年度 貸借対照表

令和 7年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人町田JFC

(単位 1円 )

科
日

【 金 額

7,897,489

290,000

2,607,678

3,965,799

943,572

5,105

85,335

49,474

137,205

1,404,157

548,579

2,139,415

756,888

2.000,000

1,102,867

770,506

4,630,261

6,769,676

14 667 165

143,471

487,100

289,089

919,660

22,630,010

23,549,670

10,000,000
-11,61ヽ F.tiS l

―「 .2-11.821

一、.ヽ 82.5(,5

14 667 165

13,392,000

9,238,010

2 固定資産
(1)有形固定資産

建物

機械装置

車両運搬具

工具器具備品

有形固定資産計

(2)無形固定資産

無形固定資産計

(3)投資その他の資産

敷金

差入保証金

長期前払費用

積立金

投資その他の資産計

固 定 資 産 合 計

計

資 産 合 計

合

　

計負  債  合

正味財産合計

負債及び正味財産合計

産 合 計

I 資産の部

2 固定負債
長期借入金

長期未払金

固 定 負 債

皿 正味財産の部
基金

前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

Ⅱ 負債の部
1 流動負債
買掛金

未払費用

未払消費税等

前受金

預り金

仮受金

流 動 負 債 合 計

1 流動資産
現金

預金

売掛金

商品

前渡金

立替金

仮払金

流 動 資



式 16 法 28

令和 6年度  計算書類の注記
特定非営利活動法人町田JFC

重要な会計方針
計算書類の作成は、NPO法人会計基準 (2010年 7月 20日 2011年 11月 20日 一部改正 WO法人会計基準協議会)
によっています。

(1)固定資産の減価償却の方法
建物付属設備 。工具備品の減価償却は定額法によっています。

(2)消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込方式によつています。

2.事 業別損益の状況

1 受取会費
2.事業収益
3.その他収益
経常収益計
Ⅱ 経常費用

晰
贄豊場電電贅
場量品費機璽喬品費

|
輩晨蒋

1,370,605
4,874,300
(,,13.I)12)

3,515,369
138,726

171,600
10,505
731,160
334,542
435,353
1,523,876
133,410

1,158,933
1,213,807
160,946
2,160,095
171,462
0

170,000
355,433
0

397,675
1,893,943
1,100,000
430,025
691,400
1,880,040
517,800
10,519,163
1,687,718
1,209,024
2,028,552
1,929,273

693,590

1,370,605

4,874,300
013.572)
3,515,369
138,726
171,600

10,505
731,160
334,542
435,353
1,523,876
133,410

1,158,933

1,213,807
160,946
2,160,095
171,462
0

170,000
355,433
0

397,675
1,893,943
1,100,000
430,025
691,400
1,880,040
517,800
10,519,163
1,687,718

1,209,024
2,028,552
1,929,273
693,590

合計事業部門計 管理部門普及啓発事業 企画運営支援事業 技術指導事業科 目

0

13.101.641

0

61,667,161
13,101,641

18,357,905 61,667,16142,289,756 1,019,500

13.101,641 74,768,80218.357.905 61,667,1611,019,50042,289,7561

1,440,000
4,800,000
25,740,142
1,905,445

1,428,928
7,233,991
567,238

4,800,000
24,300,142
1,905,445

79,355
401,737
31,501

3,291,717
16,664,414
1,306,70塁

32.445.5871,440,0009,230,158 31,005,587512,59421,262,83o



スポーツ保険料
租税公課
減価償却費
雑費
支払利息
雑損失
固定資産除却損
その他経費計
経常費用計
当期経常増減額

0

820,094
5,709,422

0

820,094
5,709,422
134,370

239,400
0

0

13 370

4

3.施 設の提供等の物的サービスの受入の内訳

内容 金額 算定方法

該当なし

使途等が制約された寄附金等の内訳

使途等が制約された寄附金等の内訳 (正味財産の増減及び残高の状況)は以下の通りです。
当法人の正味財産は△8,882,505円 ですが、使途が特定されているものはありません。

したがって使途が制約されていない正味財産は△8,882,505円 です。

5.固 定資産の増減内訳

239,400

49,568,039
512.594 9.230,158 31,005,587 51,008,039 82,013,62621,262,836

-37、 906.1,98 -7.244.82121,026.920 506,906 9,127,747 30,661,574

備 考当期増加額 当期減少額期首残高内容

該当なし

合計

当期償却額 取末帳簿価額減少 期末取得′I格期首取得価額 取得科 目

49,821

103,965
5,422,480
133,156

0

0

258,704
0

0

49,474
137,205

1,404,157

548,579

756,888
2,000,000
1,102,867
770,506

0

99,295
241,170
6,826,637
681,735

756,888
2,000,000
1,361,571
770,506

0

3,369,970

271,645
112,405

99,295
241,170
3,456,668
681,735

756,888
2,000,000
1,089,926
658,101

0

6,769,67612,737,802 5,968,1263,754,0208,983,783

有形画定資産
建物
機械装置
車両運搬具
工具備品

無形固定資産

投資その他の資産

敷金
差入保証金

長期前払費用

積立金

合 計

期末残高当期返済期首残高 当期借入科 目
956,000 13,392,00014,348,000長期イ罫入金

13,392,000956,000D田 慶B ∝D合計 ■回□国口囮

6.借 入金の増減内訳
(単

4可 568,03□



その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするた

めに必要な事項
事業費と管理費の按分方法
各事業の経費及び事業費と管理費に共通する経費のうち、人件費については従事割合に基づき按分していま

す。
その他の事業に係る資産の状況

該当なし



書式第 17号 (法第 28条関係 )

令和6年度 財産目録

令和 7年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人町田JFC

(単位 :円 )

科
曰

】 金 額

資産の部

1 流動資産
現金預金

手元現金

銀行当座預金

銀行普通預金

売掛金

商品

前渡金

立替金

現金過不足

流 動 資 産 合 計

2 固定資産
(1)有形固定資産

建物

建物付属設備

機械装置

車両運搬具

工具器具備品

有形固定資産計

(2)無形固定資産

無形固定資産計

(3)投資その他の資産

敷金

差入保証金

長期前払費用

積立金

投資その他の資産計

固 定 資 産 合 計

2■   ■■   △   ヨ■
,ヨ.       ′3E       E        口|

Ⅱ 負債の部
1 流動負債
買掛金

未払費用

未払消費税等

預り金

前受金

流 動 負 債 合 計

2 固定負債
長期借入金

長期未払金

固 定 負 債 合 計

負

正

′ゝ

財

計

産

債

味

290,000

182,554

2,425,124

3,965,799

943,572

5,105

85,335

7,897,489

14,667,165

49,474

0

137,205

1,404,157

548,579

6,769,676

2,139,415

756,888

2,000,000

1,102,867

770,506

4,630,261

143,471

487,100

289,089

919,660

23,549,670

13,392,000

9,238,010

22,630,010

-8.S82,505



2 23

役員名簿及び役員のうち報酬を受ける者の名簿
令和 7年 3月 31日現在

壺定盛」壼贋蜃鯰L墨堕巴IC

役 名

(フリガナ)

氏 名 報酬の有無 役職名等

理 事

(ハラタ
・
 ナオキ)

原田 直樹 無 理事長

理 事

(ヒラモト カス
・ユキ)

平本 和之 有 副理事長

理 事

(タカハシ サトシ)

高橋 鋭 有 副理事長

理 事

(ハナタ
・
 ヒロシ)

花田 演 有 相談役兼務

理 事

(クホ
・
タ タカヒロ)

窪田 高博 有

理 事

(クラヤ ナオユキ)

倉谷 直行 有

理 事

(ヤマダ ユウシ
・
)

山田 祐司 無

理 事

(オハラ タカヒロ)

小原 貴裕 無

監 事

(オオサワ テルオ)

大澤 照夫 有

10

11

12

13

14

15



書式第 19号 (法第 28条関係 )

社員のうち10人以上の者の名簿
令和 7年  3月 31日 現在

特定非営利活動法人町田JFC

氏    名

1
花田 演  

2 佐々木 浩

3
大澤 照夫

4 窪田 高博

5
倉谷 直行

6 平本 和之

7 高橋 鋭  

8
佐藤 直樹  

9 原田 直樹

10 山田 祐司

11
小原 貴裕

12
菅原 稔人



特定非営利活動法人町田JFC
理事長 原田 直樹 殿

令和 6年度  決 算 監 査 報 告 書

NPO法人町田 JFCの令和 6年 4月 1日 より令和 7年 3月 31日 までの収支計算書、

貸借対照表、及び全ての会計帳票について、監査した結果、正確かつ適正であることを確

認いたしましたのでここにご報告申し上げます。

令和 7年 5月 27日

特定非営利活動法人町田JFC
監事 佐々木 浩二 印




